
 
 

Tytuł projektu: „Eksperci w swojej branży" 

Cel projektu: Wsparciem w ramach projektu zostanie objęta grupa 60 uczniów  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją 

kształcący się w branżowej szkoły I stopnia w K-P SOSW w Toruniu w zawodach: monter 

zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, fryzjer, kucharz cukiernik, pracownik 

pomocniczy obsługi hotelowej, krawiec, a także grupa 21 nauczycieli kształcący w K-P SOSW 

w Toruniu. 

Cel szczegółowy: Zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów szkół prowadzących 

kształcenie zawodowe, w szczególności poprzez podniesienie efektywności kształcenia 

zawodowego, jak również poprzez rozwijanie u uczniów kompetencji kluczowych i 

umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy (umiejętności matematyczno - 

przyrodnicze, umiejętności posługiwania się jezykami obcymi, w tym język polski dla 

cudzoziemców i osób powracających do Polski oraz ich rodzin, TIK, umiejętność rozumienia, 

kreatywność, innowacyjność, przedsiębiorczość, krytyczne myślenie, rozwiązywanie 

problemów, umiejętność uczenia się, umiejętność pracy zespołowej w kontekście środowiska 

pracy). 

Efekty realizacji projektu: 

1. Projekt będzie realizowany w Kuj.-Pom. Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym 

im. Janusza Korczaka w Toruniu (K-P SOSW w Toruniu), posiadającym w strukturze branżową 

szkołę I stopnia skierowaną do uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera,  

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją. Projekt obejmuje podnoszenie jakości 

kształcenia. 

 

2. Lepsze dopasowywanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy, ułatwianie 

przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia oraz wzmacnianie systemów 

kształcenia i szkolenia zawodowego i ich jakości, w tym poprzez mechanizmy prognozowania 

umiejętności, dostosowania programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia 

się poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w ścisłej współpracy z pracodawcami. 

 

3. Efektem bezpośrednim projektu będzie zapewnienie zajęć dodatkowych dostosowanych do 

potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami, co przyczyni się do ich właściwego przygotowania 

w danym zawodzie zgodnie z warunkami panującymi na rynku pracy w województwie. 

Pośredni wpływ to przełożenie na jakość świadczonych usług przez pracodawców  

w województwie kujawsko-pomorskim oraz zwiększenie zatrudnienia w regionie.  

 

4. Efektem bezpośrednim projektu będzie podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności 

zawodowych uczniów, co przyczyni się do kształcenia wyspecjalizowanej przyszłej kadry. 

Pośrednio wpłynie to natomiast na poprawę samooceny absolwentów i wzmocni chęć do 

podejmowania pracy 



 
 

 

Dofinansowanie projektu z UE: 618 881,60 zł. 

 

 Beneficjent: Województwo Kujawsko – Pomorskie 

 

Projekt pn. „Eksperci w swojej branży” dofinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego (Poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe) z regionalnego programu 

operacyjnego województwa kujawsko - pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego 

ze środków europejskiego funduszu społecznego 
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